
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 8073Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALESETTORE 04 - UFFICIO LEGISLATIVO E MONITORAGGIO GIURISPRUDENZIALE -SISTEMA DELLE CONFERENZE- DELEGAZIONE DI ROMA
____________________________________________________________________________

Assunto il 08/06/2022
Numero Registro Dipartimento 29
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6481 DEL 17/06/2022

Oggetto: Ditta Parking Fleming di F. Duranti & C. SNC. SMART CIG Z7436961FC. Spese per ilservizio di parcheggio, custodia e lavaggio auto di servizio del Settore Ufficio Legislativo eMonitoraggio Giurisprudenziale - Sistema delle Conferenze – Delegazione di Roma periodo diriferimento 01/01/2022 – 31/05/2022. Sede di Piazza Campitelli, 3 - Roma.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 8073Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI- la D.G.R. n. 2661, del 21 giugno 1999 “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n° 7/96 e dalD.Lgs. n. 29/93 e successive integrazioni e modificazioni”;
- il Regolamento regionale del 18 maggio 2020, n. 6, ha disciplinato, tra l’altro, lariorganizzazione del Dipartimento Segretariato Generale;
- il Regolamento regionale del 20 aprile 2022, n. 3 “Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta Regionale”;
- il D.P.G.R. n. 183del 08 novembre 2021di"Conferimento dell'incarico di Dirigente Generalereggente del Dipartimento "Segretariato Generale" della Giunta della Regione Calabria" allaDott.ssa Eugenia Montilla;
- il decreto dirigenziale n. 11848 del 22 novembre 2021 “Dipartimento SegretariatoGenerale. Definizione Organizzazione degli uffici. Regolamento regionale 7 novembre2021, n. 9”;
- il decreto dirigenziale n. 4829 del 4 maggio 2022 “Dipartimento Segretariato Generale.Definizione Organizzazione degli uffici. Modifica decreto n. 11848del 22 novembre 2021”;
-la D.G.R. n. 159 del 20 aprile 2022 “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 7 novembre 2021, n.9”;
- il D.P.G.R. n. 354, del 24 giugno 1999 relativo alla “separazione dell’attività amministrativadi indirizzo e di controllo da quella gestionale”, per come modificato ed integrato con ilD.P.G.R. n. 206, del 15 dicembre 2000;
RITENUTO CHE
- il Settore Ufficio Legislativo e Monitoraggio Giurisprudenziale - Sistema delle Conferenze- Delegazione di Roma,con sede a Roma, collabora e cura i rapporti con i corrispondentiUffici delle altre Regioni e gli Organismi centrali, fornisce assistenza tecnica al Presidente,Vice Presidente e agli Assessori in occasione della loro permanenza a Roma per esigenzeistituzionali, e provvede al funzionamento e alla gestione, sotto ogni profilo (tecnologico,logistico, ecc.), per l’operatività del Settore;
- il Settore ha la necessità di avvalersi del servizio di parcheggio, custodia e lavaggiodell’auto di servizio assegnata;
CONSIDERATO CHE il nuovo codice degli appalti pubblici “Decreto legislativo 18 aprile2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UEsull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedured’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizipostali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativia lavori, servizi e forniture” e successive modifiche prevede:

 all’art. 32 - prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, lestazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano e determinano dicontrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezionedegli operatori economici e delle offerte; all’art. 36, comma 2, lettera a) - fermo restando quanto previsto dagli articolo 37 e 38e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti



Cod. Proposta 8073Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatorieconomici;
ATTESTATO CHE
- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, come modificato dal comma 502della legge 208/2015, non risultano attive, nel mercato elettronico della pubblicaamministrazione, aree merceologiche aventi ad oggetto l’acquisizione del servizio inoggetto;- non sono attive convenzioni CONSIP e/o di altri soggetti aggregatori che sono compatibilirispetto al contratto che si intende acquisire autonomamente;- ricorrono i presupposti per procedere all’impegno di spesa, ai sensi delle disposizionipreviste, dall’art. 56 del D.Lgs. 118/2011 e dall’art. 4 della legge regionale n. 47/2001, cheè stata riscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U0100210505“Utilizzo di beni e servizi”, e la corretta imputazione della spesa sul bilancio dell’eserciziofinanziario 2022;
STABILITO, quindi, di procedere con l’affidamento diretto e analizzate, mediante indaginei prezzi di mercato e le caratteristiche necessarie per consentire l’ottimale utilizzazione delservizio in rapporto alle esigenze, i costi e le condizioni, la ditta prescelta risulta ParkingFleming di F. Duranti & C. S.n.c., mediante offerta, acquisita agli atti del Settore, per unimporto mensile di € 183,00 (centoottantatre/00) IVA inclusa, per il parcheggio e custodiaautoveicolo più € 21,96 (ventuno/96) IVA inclusa, per il lavaggio autoveicolo, per una spesacomplessiva di € 1.024,80 (milleventiquattro/80) IVA inclusa, per il periodo di riferimento dal01/01/2022 al 31/05/2022;
VISTI
- l’art. 57 D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabilie degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degliarticoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
- la L.R. n. 36del 27/12/2021– Legge di stabilità regionale 2022-2024;
- la L.R. n. 37del 27/12/2021– Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2022– 2024;
- la D.G.R. n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022–2024 (artt. 11 e 39, c. 10,d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
- la D.G.R. n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabriaper gli anni 2022–2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
DATO ATTO di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nell’art.9 della L.R. n. 69/2012;
VISTA la proposta di impegno n. 6582/2022, generata telematicamente ed allegata alpresente atto;
VISTO l’art. 23, del D. Lgs. 33/2013 “Provvedimenti finali dei procedimenti di scelta perl’affidamento di lavori, forniture e servizi”;
ATTESTATA sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché lalegittimità e correttezza del presente atto;



Cod. Proposta 8073Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:-di affidare alla ditta Parking Fleming di F. Duranti & C. S.n.c. il parcheggio e la custodia edil lavaggio mensile dell’auto di servizio per un importo complessivo di €1.024,80(milleventiquattro/80)IVA inclusa, periodo di riferimento dal 01/01/2022 al 31/05/2022;- di approvare l’impegno di spesa di € 1.024,80 (milleventiquattro/80), IVA inclusa, per leprocedure di liquidazione del servizio di parcheggio e custodia dell’auto di servizio al costomensile di € 183,00 (centoottantatre/00) IVA inclusa, per il parcheggio e custodiaautoveicolo più € 21,96 (ventuno/96) IVA inclusa, per il lavaggio autoveicolo, periodo diriferimento dal 01/01/2022 al 31/05/2022;-di impegnare, giusta proposta n. 6582/2022,la somma complessiva di € 1.024,80(milleventiquattro/80)sul capitolo U0100210505 “Utilizzo di beni e servizi”del bilancioregionale 2022 autorizzato con L.R. 36/2021;-di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D. Lgs.33 del 2013 e delle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione dellacorruzione ai sensi dell’art. 7Bis, comma 3, del D. Lgs. n. 33 del 2013;-di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC sensi della L.R. 6 aprile2011, n. 11, e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;-di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D. Lgs.14 marzo 2013, n. 33 (laddove prevista) e ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n. 11, e nelrispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal RUPRaffaella Montimurro(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleEugenia Montilla(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 8073Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 29 del 08/06/2022

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALESETTORE 04 - UFFICIO LEGISLATIVO E MONITORAGGIO GIURISPRUDENZIALE -SISTEMA DELLE CONFERENZE- DELEGAZIONE DI ROMA

OGGETTO Ditta Parking Fleming di F. Duranti & C. SNC. SMART CIG Z7436961FC. Speseper il servizio di parcheggio, custodia e lavaggio auto di servizio del Settore Ufficio Legislativoe Monitoraggio Giurisprudenziale - Sistema delle Conferenze – Delegazione di Roma periododi riferimento 01/01/2022 – 31/05/2022. Sede di Piazza Campitelli, 3 - Roma.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 16/06/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  6
58

2/
20

22

U
.1

.0
3.

02
.0

7.
99

9 
- 

A
ltr

e 
sp

es
e 

so
st

en
ut

e 
pe

r 
ut

ili
zz

o 
di

 b
en

i d
i t

er
zi

 n
.a

.c
.

18
00

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 S

eg
re

ta
ria

to
 G

en
er

al
e

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.0

7.
99

9 
- 

A
ltr

e 
sp

es
e 

so
st

en
ut

e 
pe

r 
ut

ili
zz

o 
di

 b
en

i d
i t

er
zi

 n
.a

.c
.

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

27
/0

5/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
27

/0
5/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
D

itt
a 

P
ar

ki
ng

 F
le

m
in

g 
di

 F
. 

D
ur

an
ti 

&
 C

. 
S

N
C

. 
- 

S
pe

se
 p

er
 il

 s
er

vi
zi

o 
di

 p
ar

ch
eg

gi
o,

 c
us

to
di

a 
e

la
va

gg
io

 a
ut

o 
di

 s
er

vi
zi

o 
de

l S
et

to
re

, 
pe

rio
do

 d
i r

ife
rim

en
to

 0
1/

01
/2

02
2 

 3
1/

05
/2

02
2.

C
ap

it
o

lo
:

U
01

00
21

05
05

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

O
 S

V
O

LG
IM

E
N

T
O

 D
E

I 
N

U
O

V
I 

C
O

M
P

IT
I 

IS
T

IT
U

Z
IO

N
A

LI
 A

S
S

E
G

N
A

T
I 

A
LL

A
 D

E
LE

G
A

Z
IO

N
E

 D
I 

R
O

M
A

, 
IV

I 
C

O
M

P
R

E
S

I
Q

U
E

L
L

I 
A

T
T

IN
E

N
T

I 
IL

 S
U

P
P

O
R

T
O

 T
E

C
N

IC
O

 N
O

R
M

A
T

IV
O

 D
I 

D
O

C
U

M
E

N
T

A
Z

IO
N

E
 E

 D
I 

R
IC

E
R

C
A

 A
L

 S
IS

T
E

M
A

 D
E

L
L

E
C

O
N

F
E

R
E

N
Z

E
 -

 U
T

IL
IZ

Z
O

 D
I 

B
E

N
I 

T
E

R
Z

I

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
01

U
.1

.0
3

01
.1

8
U

.1
.0

3.
02

.0
7.

99
9

4

C
U

P

.0
2.

07
.9

99

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-8
07

3
D

itt
a 

P
ar

ki
ng

 F
le

m
in

g 
di

 F
. D

ur
an

ti 
&

 C
. S

N
C

. S
pe

se
 p

er
 il

 s
er

vi
zi

o 
di

 p
ar

ch
eg

gi
o,

 c
us

to
di

a 
e 

la
va

gg
io

 a
ut

o 
di

 s
er

vi
zi

o 
de

l S
et

to
re

 D
el

eg
az

io
ne

 d
i R

om
a

Im
p

o
rt

o
:

1.
02

4,
80

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

1.
02

4,
80

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

02
4,

80

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

1.
02

4,
80

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U0100210505 Competenza

3.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 3.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 6582 2022 27/05/2022 1.024,80

IN DATA

16/06/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


